Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

E D I T A L  Nº 043/2018-GR

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no exercício

regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, com fundamento no Edital de
Publicação nº 114/2017-GR, de 28/12/2017 do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E
TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR NÃO TITULAR DE
ENSINO SUPERIOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO ENSINO
SUPERIOR DO PARANÁ, publicado no DIOE nº 10101, de 04/01/2018, torna público o
RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA, por Áreas/subáreas de conhecimento:

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
CURSO: AGRONOMIA
Área/subárea de conhecimento: AG01 - Agronomia/Fertilidade do Solo e Adubação
Inscrição Nome RG Nota Situação
1140119 Angélica Cristina Fernandes

Deus
333082229-SP 7,02 Classif.

1140395 Cristiano Dela Piccolla 3.720.267-SC 6,00 Desclas.
1140335 Flávia Carvalho Silva 142068133-PR 5,42 Desclas.
1140037 Juliana Aparecida de Souza 13651456-3-PR 6,30 Desclas.
1140015 Letícia De Pierri 44.909.652-X-SP 6,33 Desclas.
1140150 Lucas Barbosa de Freitas 510669-MS 7,11 Classif.
1140205 Marcus Vinicius Locatelli 434639291-SP 5,68 Desclas.
1140365 Marla Alessandra de Araujo 81229600-PR 7,46 Classif.
1140004 Moniki Campos Janegitz 401077305-SP 6,00 Desclas.
1140257 Oriel Tiago Kölln 91643774-PR 7,48 Classif.

CURSO: MEDICINA VETERINÁRIA
Área/subárea de conhecimento: MV01 - Medicina Veterinária/Anatomia Animal
Inscrição Nome RG Nota Situação
1140264 Ana Paula Millet Evangelista

dos Santos Trad
5.415.644-8-PR 8,20 Classif.

1140075 Liza Ogawa 54473435-PR 8,73 Classif.
1140271 Luciana Pedrosa Iglesias 17111184-MG 7,00 Classif.
1140196 Natalie Bertelis Merlini 81605599-PR 9,37 Classif.

Área/subárea de conhecimento: MV02 - Ciências Biológicas/Bioquímica
Inscrição Nome RG Nota Situação
1140333 Anderson Ricardo Soares 69192297-PR 7,38 Classif.
1140217 Cristiane Vizioli de Castro

Ghizoni
107324054-PR 8,47 Classif.

1140254 Dhiego Gomes Ferreira 9968196-9-PR 7,92 Classif.
1140011 Flavia Debiagi 92611299-PR 8,08 Classif.
1140246 Keni Eduardo Zanoni Nubiato 149878580-PR 7,63 Classif.
1140027 Leandro Freire dos Santos 79975923-PR 6,12 Desclas.

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Área/subárea de conhecimento: MV03 - Medicina Veterinária/Técnica de Cirurgia
Animal
Inscrição Nome RG Nota Situação
1140080 Ademir Zacarias Junior 60998949-PR 9,76 Classif.
1140219 Leonardo Martins Leal 45555842-5-SP 7,06 Classif.
1140016 Nazilton de Paula Reis Filho 422400464-SP 8,08 Classif.

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
CURSO: ENFERMAGEM
Área/subárea de conhecimento: EN03 – Psicologia
Inscrição Nome RG Nota Situação
1140171 Edna Aparecida Lopes Bezerra

Katakura
4.651.608-7-PR 4,78 Desclas.

1140152 Elaine Lucas dos Santos 87587894-PR 8,55 Classif.
1140127 Mateus Pranzetti Paul Gruda 415780469-SP 8,36 Classif.
1140005 Mauro Fernando Duarte 73222435-PR 6,58 Desclas.

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Área/subárea de conhecimento: CB01 - Ciências Biológicas/Microbiologia
Inscrição Nome RG Nota Situação
1140402 Daniel Bini 00862333946-PR 8,10 Classif.
1140282 Karina Heck da Silva 9013875928-RS 4,81 Desclas.
1140228 Luis Eduardo Azevedo Marques

Lescano
14422420-5-PR 9,68 Classif.

1140338 Luis Eduardo de Souza Gazal 94673542-PR 6,35 Desclas.
1140234 Omari Dangelo Forlin Dildey 94545447-PR 4,91 Desclas.
1140220 Paula Cerezini 9824514-6-PR 5,90 Desclas.
1140058 Priscila Jane Romano de

Oliveira Gonçalves
380384140-SP 8,27 Classif.

1140101 Raíssa Bocchi Pedroso 23392057-2-SP 5,70 Desclas.
1140248 Thais Yumi Shinya 281451850-SP 8,23 Classif.

Área/subárea de conhecimento: CB02 - Ciências Biológicas/Zoologia
Inscrição Nome RG Nota Situação
1140093 Ana Cecília Hoffmann Inocente 6.475.048-8-PR 7,40 Classif.
1140103 Cristina da Silva Gonçalves 344433584-SP 7,80 Classif.
1140320 Fernanda Dotti do Prado 349708101-SP 7,57 Classif.
1140071 Marco Antonio Zanoni 42741523-PR 7,08 Classif.
1140235 Mônica Serra 345469756-SP N/C Desclas.
1140296 Pablo Henrique dos Santos

Picapedra
92233189-PR 7,90 Classif.

1140028 Rosa Maria Dias 69001700-PR 5,28 Desclas.
1140062 Thiago Vernaschi Vieira da

Costa
262457258-SP 8,57 Classif.

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS
CURSO: SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
Área/subárea de conhecimento: SI01 - Ciência da Computação/Teoria da
Computação
Inscrição Nome RG Nota Situação
1140146 Rafael Gomes Mantovani 8.727.161-7-PR 8,37 Classif.
1140001 Wellington Aparecido Della

Mura
97548943-PR 9,83 Classif.

Área/subárea de conhecimento: SI02 - Ciência da Computação/Sistemas de
Computação
Inscrição Nome RG Nota Situação
1140085 Laura Beatriz Alves 459672551-SP 4,50 Desclas.
1140398 Maurício Massaru Arimoto 261383401-SP 7,10 Classif.
1140370 Ronaldo Cesar Mengato Junior 124471842-PR 7,00 Classif.
1140367 Rosangela de Fátima Pereira

Marquesone
88692535-PR 4,80 Desclas.

1140087 Thiago Adriano Coleti 81720436-PR 9,60 Classif.

Área/subárea de conhecimento: SI03 - Ciência da Computação /Ensino de
computação
Inscrição Nome RG Nota Situação
1140295 Fabio de Sordi Junior 80941374-PR 7,25 Classif.
1140121 Maisa Lucia Cacita Milani 68272920-PR 8,09 Classif.

Área/subárea de conhecimento: SI04 - Ciência da Computação/Matemática
Computacional
Inscrição Nome RG Nota Situação
1140292 Luiz Fernando Legore do

Nascimento
49320221-PR 8,12 Classif.

1140237 Rafael Massambone de Oliveira 40994841-SP 9,33 Classif.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será
divulgado no Diário Oficial do Estado – Suplemento de Concursos, nos editais dos
Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho (PR), 15 de março de 2018.

Assinado no Original
Profa. Ma. Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora